
 

 

7日ソ連発第 170号 

令和 7年 7月 17日 

 

加盟団体理事長 各位 

 

（公財）日本ソフトテニス連盟 

専務理事 佐藤 健司 

 

第 80回 天皇賜杯・皇后賜杯全日本ソフトテニス選手権大会 

審判員協力のお願い（依頼） 

 

 

拝啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本連盟諸事業等にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、第 80 回天皇賜杯・皇后賜杯全日本ソフトテニス選手権大会を、下記期間にて開催いたします。第 80 回大

会を迎えるにあたり、本連盟といたしましては、大会の初日から本部審判制を導入するなど、競技運営の更なる質の

向上を目指し、日本のソフトテニス界最高峰の大会にふさわしい環境を整えたいと考えております。 

つきましては、例年以上の審判員のご協力をお願いしたく、誠に恐縮ではございますが、貴連盟からの派遣をお

願い申し上げます。詳細につきましては別途ご連絡いたします。 

まずは略儀ながら書中にてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

大会名 : 第 80回 天皇賜杯・皇后賜杯全日本ソフトテニス選手権大会 

期 間 : 令和 7年 11月 6日（木）〜 8日（土） 

会 場 : 有明テニスの森公園 

依頼内容: 大会期間中の審判業務（初日からの本部審判含む） 

詳細は、別途案内いたします 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

別 紙 

第 80回 天皇賜杯・皇后賜杯全日本ソフトテニス選手権大会 

審判員協力依頼要項 

 

1. 大会概要 

1） 主   催   (公財)日本ソフトテニス連盟 

2） 主   管   東京都ソフトテニス連盟 

3） 期   日   2025年 11月 6日(木)    受 付 午前 8時 30分～ 

     開 会 式   午前 9時 30分～ 

     競技開始   午前 10時～ 

11月 7日(金)     競技開始    午前 10時～ 

11月 8日(土)     競技開始    午前 9時 30分～ 

4） 会   場   有明テニスの森公園 

5） 集合場所   有明テニスの森公園 ショーコート出入り口付近（全日） 

6） 集合時間   全日 8時 30分 

 

2. 審判員計画 

1）資格       マスターレフェリー、1級審判、マスターアンパイヤー、2級審判 

2）募集日      11月 6日（22面） 132名 

11月 7日（18面） 100名 

11月 8日（ 1面）  24名 

※特に６日・７日人員募集 

※１日のみの参加はご遠慮ください。 

 

3. 報償費等 

1） 日当 3000円を支給します。 

2） お弁当、スタッフウエアを支給します。 

3） 交通費、宿泊費等については、各支部で負担願います。 

   4) 会場までの移動手段、宿舎等は、各自で手配願います。 

 

4. 申し込み方法 

別紙申込様式に必要事項を記述し、日本ソフトテニス連盟事務局に電子ファイルで送信して下さい。 

8月末日までにおおよその人数を報告していただけると幸いです。 

 

5. 問い合わせ・申し込み先 

日本ソフトテニス連盟 事務局   メールアドレス：info@jsta.or.jp 

※メールの件名に【全日本選手権大会審判員○○（都道府県）】を必ず入れて下さい。 

 

6. その他 

今回、アンパイヤーとして参加していただいた方には特例措置を設けてあるので、別紙を参照して下さい。 

mailto:info@jsta.or.jp

